perturbare, aut ejus possessiones auferre, vel ablalas

retinere, minuere, aut aliquibus molesliis fatigare;
sed omnia inlegra conservenlur earum, pro qtiarum
siistentatione et gubernatione concessa sunt, nsibus

profutura, salva sedis apostolicas auctoritate. Si

qua igilur, elc.
Datum Catalauni, per manum Guidonis sanctae

i Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis et cancellarii,
Kal. Novembris, ind. xi, Incarnationis Dominicae

1 anno 1147, pontificatus vero domrii Engenii 111papie
anno 111. .

CCXXXIX.
Ad Cluniacensem abbaiem.— Statutt ul aooas S.

C Germani Anlissioderensit deincept eligalur cum
consilio abbalis Cluniacensit, electus vero bene-
dictionem percipiat ab episcopo Anlitsiodorensi.

(AnnolU7, Nov.3.)

[D. BococEf, Recueil, XV, 447.]
ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio PETHOCluniacensi abbali ejusque successori-

bus regulariter substiluendis, in perpeluum.

Cogiioscentes quod servos Dei litigare non expe-
dit, ex injuncto nobis officiodebemus liies elscan-
dala de medio tollere, ef Ecclesiarum paci et tran-

quillitati sollicita vigilantia providere. Ideoque

qtiid super controversia quae de monasterio S. Ger-

mani inter te et venerabilcm fratrera nostrum Hu-

i gonem Altissiodorensem episcopum, seu inler le et

D monachos Sancti Germani agitabatur, a nobis ju-
dicatum sit, lillerarum serie adnolari praecipimus.
ne seculurae posterilatis memoriae stibtrahatur.

Super eodem itaque negolio cum fratribus noslris

diutius conferentes, quoniam dubium non erat,

quod liiel fralres lui, et receptionem et cprreciio-
nem (29) ordinis habuisseiis, et his ornnibus poit
obiluni Gervasii (30) abbatis fueralis sppliati, vos

primo bmnium restilueiidos essb censuimus. Ad

baecpraedecessorura noslrorum vestigia subsccuii.

et quod a nobis statulum fuerat innovantes, pracci-

pimus ut in abbatia Sancli Germani sine luo tun-

rumque successoriira cOnsil'10abbas riullatenus -eli-

(29) Vide litteras Urbani II papae. „',... e ^»„mn„:
(30) Gervasius obiit anno 1147, IVNonas Augnsti, ex Gastis abbalum S. Germani.
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galur ; eieclum vero approbandi vtl reprobandi A

canonice, et, si digniis fueril, in abbatem benedi-

cendi, Altissiodorensis episcopus liberam habeat fa-

cultatem. Benedicius quoque obedjentiam ei pro-
mitlal. Deposiiio vero ipsius, si talis (quod absitl)

apparuerit, judiciaiio ordine facienda el lam abbalis

qnam monachorum canonica correctio, ad eumdem

episcopum nihilominus perlinebit. Chrisma, oleum